
                                                                                                            Zápis z 29. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 11.2.2013                                                                                                                                                       Stránka 1 

Zápis z 29. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

Datum: 7.2.2013, 13:00, Praha, Strahov 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV, N.Endal, P. Bohumský, J. Brothánek – členové VV  
 

VV projednal: 

1) Zprávu N.Endala ze zasedání Executive Boardu ETTU v Itálii. Ze zajímavostí. Byl 
definitivně zrušen TOP 12 dospělých a bude nahrazen kvalifikací na Světový pohár 
jednotlivců. TOP 10 mládeže bude v září na Maltě. Pravděpodobně bude ME 
plnohodnotné každý rok (včetně soutěží družstvev), kandidáti na příští ME jsou Itálie a 
Švédsko – toto pohléhá schválení Kongresu ETTU v Paříži – květen 2013). Stejně tak 
podléhá schválení kongresem i nově vzniklé ME družstev veteránů. 

2)  Zprávu N.Endala o přípravách na MEJ v Ostravě a na WT v Olomouci v roce 2013. 
Zejména podal zprávu z první schůzky Organizační komise MEJ. Proběhla konzultace mezi 
členy VV ohledně technického zázemí obou soutěží.  

3) Informace členů VV o přípravách na GJC v Hodoníně 2013. Byla podepsána smlouva mezi 
ITTF a ČAST a následně i smlouva s organizátory SKST Hodonín a ČAST.    

4) Informaci Z.Špačka a  J.Brothánka o MČR dospělých v Teplicích ve dnech 1.‐3.2013. 
Záštitu na d tímto šampionátem převzal primátor J.Kubera.  

5) Informaci N.Endala ohledně e‐mailové komunikace s p.Vosykou (MŠMT). ČAST byla 
snížena výrazně dotace na reprezentaci, bohužel snížená částka cc o 600 tis.CZK pro rok 
2013 je platná a neměnná. 

6) Otázku dalších dotačních programů MŠMT. ČAST nemá žádné informace alespoň o 
přibližné částce zejména programů Talentovaná mládež a Organizace sportu. Bez těchto 
údajů není VV ČAST schopen sestavit seriózní rozpočet. Základní parametry rozpočtu byly 
vytvořeny a budou zveřejněny na webových stránkách ČAST. Předseda ČAST se intenzivně 
pokouší zjistit o dotacích informace. 

7) Zprávu Z.Špačka o návrhu velice nevýhodné smlouvy ze strany ČATHS ohledně 
mezinárodního turnaje tělesně postižených v Ostravě (září 2013) pod patronací ITTF. 
Předseda ČAST se pokusí domluvit změnu tak, aby ČÁST mohla podespat následně 
smlouvu s ITTF.   

 
VV schválil: 

1) Novou směrnici č.2/2013: ,,Podmínky pro udělování a prodlužování trenérských licencí“.  

2) Původní směrnici o působení hráčů v zahraničí vydat v číselné řadě roku 2013 (od 
č.3/2013) se snížením poplatku za legalizaci startu v zahraničí na polovinu, tj. na 7.500,‐ 
Kč, jinak se stejným obsahem. 

3) Původní směrnice o odměňování rozhodčích projednané v loňském roce  vydat  v číselné 
řadě roku 2013 (od č. 4/2013) se stejným obsahem. 



                                                                                                            Zápis z 29. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 11.2.2013                                                                                                                                                       Stránka 2 

4) N.Endala, aby zastupoval ČAST v nové komisi zahraničních vztahů ČOV, jako poradní orgán 
předsedy ČOV. Tato osoba bude zastupovat ČAST na konferencích této komise a je určena 
pro komunikaci s ČOV v těchto záležitostech. Zástupkyní N.Endala je VV schválena 
Z.Kaplanová. 

5)  J.Brothánka (zástupce N.Endal) na zasedání DR v Hodoníně při WJC. 

 
VV uložil: 

1) J.Polednemu : zajistit zveřejnění směrnice č.2/2013 o Udělování a prodlužování trenérských 
licencí na webových stránkách a ve zprávách ČÁST. 

T : 12.2.2013 

 

2) P.Bohumskému : zajistit urychlené zveřejnění směrnice č.4/2013 na webových stránkách a 
ve zprávách ČAST. 

T : 12.2.2013 

  

3) J.Brothánkovi : zajistit zveřejnění vysvětlujícího dopisu KM k nominacích na MČR mládeže 
jednotlivců na webových stránkách ČAST. 

T : 12.2.2013 

 

4) J.Polednemu : Doplnit chybějící dokumentaci z Konferencí ČAST 2011 a 2012. 

T : 14.2.2013 

 

5) Z.Kaplanové : Nahlásit na ČOV jméno člena ,,Komise zahraničních vztahů ČOV“ a jeho 
náhradníka. 

T : 12.2.2013 

 

6) J.Polednemu : Vydat směrnici č.3/2014 o půvobení hráčů v zahraničí. 

T: 14.2.2013 

 

7) Úkoly z minulých VV : 

a) J.Brothánkovi: zajistit závěrku dceřiné společnosti ČAST, TT Marketing s.r.o. 

T : 14.2.2013 

b) Z.Špačkovi: podepsat smlouvy mezi ITTF, ČAST a ČATHS na uspořádání Czech Open 
2013 ve dnech 10.‐15.9.2013 v halách TJ Ostrava ve Varenské ulici. 

 



                                                                                                            Zápis z 29. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 11.2.2013                                                                                                                                                       Stránka 3 

Jednání ukončeno 7.2.2013 v 17:30. 

       Příští zasedání VV: 1.3.2013 při MČR v Teplice cca v 17.00 , 20.3. ve 13.00 na Strahově, 

                                        15.4. ve 13.00 na Strahově, 7.5. ve 13.00 na Strahově 

 

      Zapsal: Z. Špaček 
      Schválil: J.Brothánek, N.Endal, P.Bohumský, Z.Špaček 


